
СВОДКА № 274
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 01.10.2018 г. до 08.00 02.10.2018 г.)

1. Информация о чрезвычайных ситуациях: 
На территории города Челябинска ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Всего ЧС
	0
	2
	0

	Пострадало
	0
	0
	0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	0

	Процентное соотношение:
	
	200%


На территории Челябинской области ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Всего ЧС
	0
	1
	1

	Пострадало
	0
	2
	11

	в т. ч. погибло
	0
	2
	7

	Процентное соотношение:
	
	0%


2. Сообщения о происшествиях и авариях:
На территории города Челябинска: нет.
На территории Челябинской области: нет.
3. Экологическая обстановка:

Поступило 3 сообщения от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха.

	Район города
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Калининский
	1
	829
	316

	Советский
	1
	465
	237

	Ленинский
	-
	591
	279

	Курчатовский
	-
	589
	241

	Центральный
	-
	716
	210

	Металлургический
	-
	369
	157

	Тракторозаводский
	1
	450
	194

	ИТОГО:
	3
	4009
	1634

	Процентное соотношение:
	
	145,2%


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка:

Распоряжением Главы города Челябинск № 10898 от 24.09.2018 « О введении режима чрезвычайной ситуации на территории города Челябинска» в связи с ухудшением санитарно-эпидемиологической обстановки в городе введен режим функционирования – «Чрезвычайная ситуация» органов управления и сил Челябинского городского звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Челябинского городского округа с 16 часов 00 минут 24 сентября 2018 года до особого распоряжения. Установлен местный уровень реагирования.
В течение 01.10.2018 г. на полигон ООО «Полигон ТБО» пос. Полетаево принято – 904,7 тонн твердых бытовых отходов.

Информация Управления экологии и природопользования Администрации города Челябинска (см. приложение №2).
5. Пожарная обстановка:
5.1. На территории города Челябинска:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	-
	72
	-
	1
	-
	5

	Советский
	-
	116
	-
	7
	-
	5

	Ленинский
	-
	107
	-
	5
	-
	4

	Курчатовский
	-
	84
	-
	2
	-
	3

	Центральный
	-
	34
	-
	2
	-
	6

	Металлургический
	-
	77
	-
	3
	-
	14

	Тракторозаводский
	-
	64
	-
	2
	-
	8

	ИТОГО:
	0
	554
	0
	22
	0
	45


5.2. Лесные пожары.
По данным Федерального агентства лесного хозяйства (ИСДМ-Рослесхоз) на территории г. Челябинска установлен 1 класс пожарной опасности (пожарная опасность отсутствует), на 02.10.2018 г. прогнозируется 1 класс пожарной опасности (пожарная опасность отсутствует).
	Наименование 
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	
	кол-во
	площадь

пожаров (га)
	кол-во
	площадь

пожаров (га)
	кол-во
	площадь

пожаров (га)

	Главное управление лесами (Шершневское лесничество)

	Челябинский (городской) бор
	0
	0
	2
	0,85
	0
	0

	Каштакский бор
	0
	0
	13
	31,57
	2
	4,0

	Городской лесной фонд (муниципальный)

	город Челябинск
	0
	0
	0
	0
	0
	0


5.3. Возгорания травы (камыша):
	Наименование 
	За сутки
	С 01.04.2018г.

(с нарастающим итогом)
	2017 год

	
	кол-во
	площадь

загорания (га)
	кол-во
	площадь

загорания (га)
	кол-во
	площадь

загорания (га)

	город Челябинск
	0
	0
	309
	553,77
	104
	77,22


	Процентное соотношение 
	197,1%


5.4. На территории Челябинской области:

	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	ИТОГО:
	6
	2611
	2810
	0
	130
	112
	0
	184
	165

	Процентное соотношение
	
	- 7,1%
	
	16,1%
	
	11,5%


6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Паводковая обстановка: в норме.
6.2. Происшествия на воде:
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Калининский
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	2

	Советский
	-
	-
	1
	-
	-
	3
	-
	3
	-

	Ленинский
	-
	-
	1
	-
	1
	2
	-
	30
	20

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	3
	3
	-
	3
	-
	-
	12
	22

	Металлургический
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	-
	1
	-
	1
	4
	-
	4
	6

	ИТОГО:
	0
	3
	6
	0
	8
	10
	0
	50
	50

	Процентное соотношение
	
	-50,0%
	
	- 20,0%
	
	0,0%


7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 1017 выездов бригад скорой медицинской помощи.

8. Выезды спасательных служб:

	Наименование
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Общее количество выездов
	5
	1762
	2172

	Процентное соотношение
	
	- 18,9%

	Из них:

	Спасательные работы
	2
	1145
	1601

	Спасено / в т. ч. детей
	1/0
	811/144
	915/165

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	1/0
	185/1
	205/2


9. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Общее количество звонков:
	1456
	402377
	572855

	Процентное соотношение
	
	- 29,8%

	из них:

	- пожарные
	6
	4149
	3283

	- полиция
	73
	13635
	81360

	- скорая медицинская помощь
	156
	31933
	81890

	- служба газа
	5
	465
	1064

	- служба спасения
	32
	8220
	12667

	- прочие 
	1184
	343984
	392590


10. Погода в Челябинске:
	 
	1.10

ПН 
	2.10

ВТ 
	3.10

СР 
	4.10

ЧТ 
	5.10

ПТ 
	6.10

СБ 
	7.10

ВС 
	8.10

ПН 
	9.10

ВТ 
	10.10

СР 
	11.10

ЧТ 
	12.10

ПТ 

	Облачность
	[image: image1.png]



	[image: image2.png]



	[image: image3.png]



	[image: image4.png]



	[image: image5.png]



	[image: image6.png]



	[image: image7.png]



	[image: image8.png]



	[image: image9.png]



	[image: image10.png]



	[image: image11.png]



	[image: image12.png]




	Осадки
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	Температура днем°C
	+8°
	+12°
	+14°
	+14°
	+14°
	+9°
	+8°
	+10°
	+11°
	+11°
	+6°
	+6°

	Температура ночью°C
	+5°
	+5°
	+9°
	+12°
	+7°
	+5°
	+5°
	+10°
	+8°
	+8°
	+6°
	+2°

	Давл. мм рт. ст.
	745
	748
	745
	740
	735
	741
	744
	750
	745
	745
	742
	732

	Влажность %
	46
	45
	37
	61
	62
	49
	63
	54
	61
	68
	72
	59

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
	+7
	+11
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	+14
	+14
	+7
	+6
	+10
	+10
	+11
	+2
	+3


11. Сведения о воздушных сообщениях: 
За 01.10.2018 г. задержек рейсов нет.
12. Общественно - значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: не проводились.
13. Плановые коммунальные отключения на 02.10.2018 г.:

13.1. Водоснабжение:
Калининский район:
- Ворошилова, 51,53  с 10.00 до 20.00 ч.
Ленинский район: 

- Вагнера, 84, 86, 86-а, 86-б, 88; Гражданская, 23;  Дзержинского, 121, 123, 125; Барбюса, 136/1(пр.),136/2(пр.)  с 09.00 до 20.00 ч.
13.2. Газоснабжение:

Калининский район:
-  Абразивная, 46(4-6п.)  с 09.00 до 17.00 ч.
Курчатовский район: 

- Кр. Урала, 20; Ворошилова, 31  с 09.00 до 17.00 ч.
Ленинский район:
-  Коммунаров, 21; Ю. Бульвар, 23  с 09.00 до 17.00 ч.
Металлургический район:
-  Дегтярева,  27  с 09.00 до 17.00 ч.
Советский район: 
- Шарова, 53, 56;  30 лет ВЛКСМ, 46(1п.)  с 09.00 до 17.00 ч.
13.3. Электроснабжение:

Металлургический район: 
- 50 лет ВЛКСМ, 17, 17-а, 17-б, 19, 21, 21-а; Сталеваров, 90,94; пос. Першино, ч/с: Беломорская, 14-34; Чукотская, 5-31; Саянская, 1-26; Андижанская, 23-25; Валовая, 1-14; Искусств,1-19; Бухарская,36-38; Прокатная, 29/1, 29/2, 35  с 13.00 до 16.00 ч.

- Сталеваров, 88, 88-а, 94; Обухова,  2, 4; Дружбы, 19, 21; Байкальская, 42  с 09.00 до 12.00 ч.

- Сталеваров, 21,23,25  с 09:30 до 11:30 ч.
Тракторозаводский район:
-  2-я Эльтонская,24-а  с 08.00 до 18.00 ч.
Ленинский район: 

- Гражданская, 29; Гончаренко, 90-а, 90-в; Вагнера, 110, 112, 114, 116, 118  с 08.00 до 18.00 ч.
Калининский район:
- Молодогвардейцев, 61, 63, 65; ч/с, огр. ул: Ферросплавная-Можайская-4-я Бийская-Валдайская; пр. Победы-Гатчинская-Ферросплавная-Валдайская; Гатчинская-Верхоянская-Никольская-пр. Победы; Никольская-Ферросплавная-Валдайская-пр. Победы   с 08.00 до 18.00 ч.
14. Плановые отключения светофорных объектов на 02.10.2018 г.: 
- ул. 50 лет ВЛКСМ – ул. 32-й годовщины Октября с 13.00 до 16.00.

	Старший оперативный дежурный
	
	


Приложение № 1

1. Сообщения о взрывных устройствах: 

1.1. Сообщения об обнаружении боеприпасов:

1) 01.10.2018 г. 14 час. 32 мин., Ленинский район
От очевидца получена информация, что на территории пункта приемке металлолома при приемке металла обнаружен предмет похожий на мину.

Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.

В ходе проверки установлено, что предметом является учебная мина, опасности не представляет. Изъята сотрудниками Росгвардии для дальнейшей утилизации установленным порядком.

Мероприятия завершены в 16 час. 38 мин.
1.2. Сообщения об обнаружении подозрительных предметов:

1) 01.10.2018 г. 09 час. 57 мин., Советский район
От очевидца поступило сообщение об обнаружении на газоне за зданием подозрительного чемодана.

Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.

Чемодан осмотрен сотрудниками полиции, взрывчатых веществ не содержит, угрозы не представляет.

Мероприятия завершены в 10 час. 13 мин.
Приложение №2
Форма для предоставления информации

 по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации по состоянию на 07 час. 00 мин. 02.10.2018 г.

	№п/п
	Район
	Количество контейнерных площадок
	Количество техники
	Количество площадок

	
	
	Общее
	МУП ГЭЦ
	ООО ГЭЦ
	МУП ГЭЦ
	Привлечен-ные организации


	Общее


	очищено

за сутки
	не убранные

	
	
	
	МКД

(многоквартирные жилые дома)
	частный

сектор
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	план
	факт
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Калининский
	278
	53
	19
	206
	2
	2
	7
	9
	25
	-

	2
	Курчатовский
	310
	217
	34
	59
	7
	8
	4
	12
	24
	-

	3
	Ленинский
	334
	131
	48
	155
	6
	7
	12
	19
	22
	-

	4
	Металлургический
	262
	221
	38
	3
	8
	7
	10
	17
	7
	-

	5
	Центральный
	237
	11
	21
	205
	1
	3
	5
	8
	19 
	-

	6
	Советский
	291
	199
	92
	0
	6
	10
	3
	13
	25
	-

	7
	Тракторозаводский
	276
	111
	38
	127
	6
	8
	6
	14
	26
	-

	
	Итого:
	1988
	943
	290
	755
	36
	45
	47
	92
	148
	0


Общее количество контейнерных площадок – 2598, из них по договорам с иными операторами (5) – 610 контейнерных площадок.

После 19 час. 00 мин. в ночное время в Советском, Ленинском и Калининском районах организована очистка не санкционированных свалок в частном секторе.
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